domini Guills de Pessina, Antonius Maernus et Tana de Licurti cives Mediollani et lo

iudices in regimine Cumarum, et domini Spinus Sallarius et Petrucius de Lonate simi-

liter cives Mediolani et socii predicti domini Guillelmi de Sorexina potestatis Cumarum,

et domini Symon de Locarno"', losep Bugonus, Bennus de Orcho, Guillelmus de

Turre, Gufredacius de Locarno, Iverardus de Locarno, Gracius de Carcano, Pax

de Cantono, Petrus de Leuco, Simon de Lucino, Arialdus de Cermenate, Bertarus de n
Zezio iurisperitus, Paganus Ruscha, Sozo de Spezanave, lohanes Luvatus, Rizius de

Cantono, Pax de Cantono, Albert[ol]us de Vurio, Guillelmus Guittus, Albertus iudex,

Albricus Ruscha, Albertolus Albrisius, Arialdus de Lalio iudex, Mosca Albrixius,

Petrus domini Loterii Rusche, Ubertus de Pino, Frasolus Maliacria, Ronierius de

Puteo, Gaudencius de Pizinigo, Fredericus de Puteo, Addam Grecus, lacobus Grecus, 20

[Alexander Grecus]', Petrus Pazus, Petrinolus ser Lafranci Rusche, lohanes ser Lafranci

Rusche, Martinus Maladobatus, lohanes Rambertengus, Bertarus Rambertengus, Bellolus

de Interligna, lohanes de Bontate et plures alii cives Cumarum.

(S. N.) Ego Bertramolus de Albrieis notarius Cumarum, filius condam ser Bertrami

Albrici, hanc cartam rogatu suprascripti Ferrabovis de Dorso notarii et scribe palacii 25

et canzellarii' comunis Cumarum scripsi.

355-357. CONCESSIO BONORUM IMPERII
1283. Miii. 24. 1282. Sepl. 19. 1297. lun. 4. Aug. 23.

3r).f). VRIVILFMIUM liEGIS. 1283. Mai. 24.

Demio contulimus aiitographon tahularii principurn Fnrstenhergensium. Sigillum so

parmu laesum pendct filis scricis ruhei coloris. — BiJhner, Reg. imp. VI, 1787.

(P. dccsl.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum re.\ semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonuni.

Licet inter Romanum imperium et illustres predecessores nostros, qui eideni k

imperio pro tempore prefuerunt, ex una necnon nobilem virum Hcinricum comitem

de Purstenberg ac^suos predecessores ex parte altera super oppidis Vilingen et Ilasela

cum eorum attincnciis dudum mota fuerit materia questionis', nos tamen eiusdem

comitis Heinrici fidem et nierita collaudanda benignius intuentes, ad cuiuslibet future

354. 1) fiiiiitiiri r, >) l,,e;ii- scnqier c. ") ilei-st c; <•/'. nr. 303. ') caii/.ellan9 c. 40

1) Cf. Reg. imp. VI, 1656.
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questionis materiam abolendam predicta oppida Vilingen et Hasela eum suis attinenciis

universis ipsi comiti Heinrieo et heredibus suis legitimis, principum imperii ad hoc

benivolo accedente consensu, de novo concedimus a nobis et dicto imperio in feodum

perpetuo possidenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-

5 cessionis infringere aut ei in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui fecerit, gravem
regie maiestatis' offensam se noverit incurrisse. In cuius rei testimonium presens

scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. Columbar(ie), IX. Kal. lunii, indict. XI, anno Domini MCCLXXXIII, regni

vero nostri anno decimo.

10 356. CONSENSUS PRINCIPUM ELECTORUM. 1282. Srpt. 19. 1297. Inn. 4.

Ehisdem taiidarn antograpJia contulimus, qiiae sunt: M exemplar Moyuntimwt,

cuius sigillmn laesum pendet filis sericis ndiei coloris; C Coloniense, cuius sigilli frag-

menta pendent filis sericis ruhei coloris; T Trevirense, cuius sigilluin desidcratur, fdis

sericis rubei coloris rclictis; P comitis Palatini, cuius sigiUi fragmenta pcndent filis sericis

15 rubei coloris ; exemplaria M C T eadem manu exarata sunt, P aJterius manu. Manu
etiam altera scriptum est S exemplar Saxonicum, ciiius copia authentica a. 1297. lun. 4.

data cum vestigiis sigilli laro mevdrranaceo pendentis servatur. Cf. Reg. imp. VI, 1787.

— Bdhmer, Reg. imp. VI, 1707. (P. deest.)

Wernherus Dei gracia sancte Magunt(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii per

20 Germaniam arciiicanccllarius presencium inspectoribus universis salutem in omnium

salvatore*.

Noverint universi tam posteri quam presentes, quod cum quedam questio inter

imperium Romanum et eos qui imperio pro tempore prefuerunt ex una necnon'' virum

nobilem Heinricum" comitem de Furstemberg'' ac suos predecessores ex parte altera

25 super opidis" Vilingen et Ilasela cuni eorum attinentiis verteretur, composicionem seu

ordinaeionem, quam serenissimus dominus noster Rudolfus^ Dei gracia rex Romanorum
illustris nomine iniperii et predictus Ileinricuss comes de Furstemberg'' nomine suo

et successorum suorum super dictis opidis" et attinentiis duxerint faciendam, ratam et

gratam habemus et propter utilitatem ex' eadem composicione'' seu ordinacione pro-

30 venientem imperio, nostrum super ipsa adhibemus consensum voluntarium et expres-

sum, maxime cum ipsa composicio seu ordinacio iuramento a predicto domino nostro

rege Roman(orum) prestito super bonis imperii non alienandis nulhim preiudicium

generet vel adducat ^

Dat. Bopardie', anno Domini milicsimo CCLXXXII"", XIII. Kal.° Octobr.".

35 355. ») nmgiestatis or.

3.56. ") protocollum in 0: Sifridus Dei gracia sancte Coloniensis ecclesie arcWepiscopns sacri

imperii per Italiam arcliicancellarius pres. insp. un. sal. in omn. salv.; in T: Heinricus Dei gracia arclii-

episcopus Trevirorum pres. insp. un. sal. in omn. salv.; m P: Lodwicus Dei gracia comes palatinus

Reni dux Bawarie pres. iusp. un. sal. in omu. salv.; in S: Dat. per copiam. Albertus Dei gracia

40 Saxonie, Angarie, Westfalie dux, comes in Bren pres. insp. un. sal. in omn. salv. *>) et C. P. »S'.

'^) Hainr. ,S'. ^) Furstenberc T; Filrstenberg P; Furstenberg S. «) oppidis P. Rud. S.

8) Uenr. S. h) Furstenberc T; Fijrstenberg P; Furstenberg S. ') et male S. ^) in corr. S.

') Bolipardie P. ni) ducentesimo octogesimo secundo P. ") Kalu P. ») eschatocollon in S: Dat.

Prage, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesirao VII, tercia feria post festum
45 Pentbecostes.

I

1) Cf. declarationem regis supra nr. 110.
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357. CONSENSUS EEGIS BOHEMIAE. 1297. Aug. 23.

Eiusdcm tahularii autographon contulimus. Pendct sigiUum hilatcrale laesum loro

memhranaceo. Cf. Reg. imp. VI, 1787. (P. deest.)

Nos Wencezlaus Dei gracia rex Boemio, dux Cracovie et* Sandomerie ao

marchio Moravie sacrique Romani imperii princeps et pincerna notum facimus universis 5

harum seriem inspecturis, quod nos composicioni scu ordinacioni, facte olim per dive

memorie dominum Rudolphum Romanorum regem illustrem , dominum et socerum

nostrum karissimum, cum nobili viro Henrico comite de Furstenberk super opidis

Vilingen et Hasela cum eorum attinenciis, super quibus inter predictos regem et

comitem questio vertebatur, prout in litteris ipsius regis inde confectis ' plenius conti- lo

neri dicitur, nostrum benigne prestamus assensum, maxime cum composicio seu ordi-

nacio predicta iuramcnto, quod rex ipse super bonis imperii non alienandis prestitit,

nullum preiudicium afferre seu generare dicatur. In cuius rei testimonium presentes

litteras fieri et sigillis maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. in Cadano, anno Doniini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, X. Kal. 15

Septembr., decime indiccionis, regni nostri annu primo.

358. 359. APPROBATIO COMMISSIONIS
VICARIATUS IN TUSCIA.

1283. Mai. 28. — Nov. 5.

358. INSTP.TJMENTUM VICABII GENEBALIS. Mai. 28. «o

Transsumtum coaevnm iahtdarii regii Florcntini 'Prov. San Miniato', qnod iam

supra ad nr. 265 adhihuimus, de quo cf. ihidcm, dcnno contuUt vir cl. IIolder-Egger.

I)e ratione cf. Beg. imp. VI, 1802. (P. deest.)

In CJhristi nomine.

Univcrsis et singulis imperii fidelibus notum sit per presens instrumentum publi- ss

cum nostro ?igillo munitum, quod nos Rudolfus imperialis aule cancellarius et in Tuscia

vicarius generalis et nuntius et procurator et administrator bonorum et iurium imperii

et serenissimi domini Rudolfi Dei gratia Romanorum regis semper augusti in provincia

Tuscie facinius et constituimus nobilem virum dominum Dietalmum de Guttingen, dilectum

consanguincum nostrum, vicarium, procuratorem ct nuntium imperii et predicti domini 30

regis et nostrum in provincia Tuscie et specialiter in terra Sancti Miniatis et in terra

Ficecchii et in terra Sancte Crucis et castri Franci et districtu eorum et ad petenda

et exigenda ipsa bona et iura imperii et in iudicio et extra iudicium et ad redditus

et proventus imperii petcndos et exigendos per totam provinciam Tuscie et ad libellos

dandos et ad lites*contestandas et ad testes producendos et ad instruinenta producenda si

et ad positiones faciendaa et responsionos et ad acntentias audicndas et ad ai)pcllanduni

et iurandum dc caUinipnia (>t ad prestanduni cuiualibet genoris iuramentiiin in aiiiiiia

357. ») ah lioc verbo mnlato stilo or.

1) Sapra nr. 355.
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nostra et ad bampna iniponcnda et exigenda et ad sententias ferendas et ad appel-

lationes recipiendas et cognoscendum do appellationibus et ad omnia generaliter et

specialiter, que in predictis ct circa predicta fuerint necessaria, utilia seu opportuna,

et ad omnia etiam et singuia, in quibus mandatum requiritur speciale, et ad omnia

r. generaliter ct specialiter, ad que nos a predicto domino rege fuimus constituti et

ordinati, ut ipse dominus Diethaimus omnia et singuia possit facere, agere et experiri,

que nos facere possemus, si essemus in provincia Tuscie constituti. Damus ei etiam

potestatem constituendi procuratorem et procuratores ad administranduni et agendum
et defendendum etiam ante litem contestatam. Et quicquid dictus vicarius, sindicus,

10 procurator, actor, nuntius et administrator et constitutus seu constituti ab co fecerint,

nos tibi Petro infrascripto notario, stipulanti vice et nominc dicti vicarii et omnium
quorum interest, nos et ipsum dominum regem firmum et ratum habituros promittimus

sub obligatione omnium bonorum imperii et predicti domini regis et nostrorum. Et ad

maiorem firmitatem et plenum robur presens instrumentum sigilli nostri pendentis"

15 munimine fecimus roborari.

Actum in arce Sancti Miniatis, presentibus hiis rogatis testibus, scilicet honora-

bilibus viris domino lohanne preposito Turicensi, domino Guidone de Suczaria, domino

Eugerio Rubeo de Adimariis de Florentia vicario Ficecchii, lohanne lacobini de

Alfanis de Florentia, domino Tolomeo de Silva iudice de Sancto Miniate et Alcherolo

20 Palastra de Sancto Miniate et multis aliis. In anno Domini MCCLXXXIII, indictione XI,

mense Maii, die XXVIII.

359. LITTERAE REGIS. Nov. 5.

Ex eodem transsumto iam olim descripsit FicJcer. Denuo contidit Holder-Egger.

Ortliograpliiam in minutiis mutavimus. — Biilimer, Eeg. imj). VI, 1802. (P. deest.)

25 Rudolfus Dei gratia Romanoruni rcx sempcr augustus universis nobilibus, civi-

tatibus, oppidis, villis, castris et eorum rectoribus ceterisque omnibus suis et imperii

Romani fidelibus per Tusciam presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne
bonuni.

Vestre laudande devotionis prestantiam et fidei puritatem, quibus nobis et imperio

30 semper grate signa constantie demonstrastis , alto hiudum preconio attollentes, vobis

omnibus et singulis presentibus cupimus esse notum, quod nos commissionem factam

nobili viro Dithehno de Guttingen, dilecto fideli nostro, per honorabilem virum R(udol-

fum) curie nostre cancellarium predilectum ratam liabemus et gratam et eam appro-

bamus ac presentis scripti patrocinio confirmamus. Unde fidelitatera vestram rogamus

.15 plenissimo cum aifectu, regia nichilominus vobis auctoritate mandantes, quatinus sibi

parere fideliter et devote intendere pro nostra reverentia studeatis iuxta continentiam

litterarum, quas dictus cancellarius noster sibi noscitur tradidisse. Ob hoc enim vestris

utiiitatibus tam favorabiliter intendemus, quod nostre gratie plenitudinem sentietis.

Dat. in castris ante Paterniacum, Non. Novenbr., regni nostri anno XI.

368. ») sub texiu eadem maim supplelum tr.
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360. SENTENTIA DE
CASSANDIS OBLIGATIONIBUS VI OBTENTIS.

1283. Aiig. 23.

Cum imtogmphou contm ea, quae iu licijestis iinpcrii nutantur, tcste praefecto

tabularii Vindoboncnsis non iam supersit, proponimus ex B codice prioilegiorum regni 5

Bohemiae a. 1547. scripto, Ms. 193 fol. 13', cuius exemplar eodem praefecto iubente

benivole nobiscum communicatum est, et P codice bibliothecac universitatis Pragensis

I. C. M saec. XV. fol. 344, quem contuUt socius noster F. Schneider. Orthographiam in

minuttis ad modum cancellariac Rudolfinae posuimus. Cf. etiam sententiam supra nr. 103

et H. Siegel 'Das erzwungene Vcrsprechcn' (= ' Wicner Sitsungsherichtc'' 128 p. 13—16). — 10

Biihmer, Ecg. imp. VI, 1799. (P. 444.)

Eudolfus Dei gracia Roraanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

(1) Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire, quod nobis iudicio presi-

dentibus in vigilia beati Bartholomci apostoli apud Friburgum in Otlandia nuncii is

illustris Wenczlai* regis Boem(ic) nostram celsitudinem accesserunt cuni instancia

postulantes , ut per sentenciam vcllemus inquirere : utrum princeps aliquis vel alius

cuiuscumquo condicionis vi vel metu inductus expers proprie libertatis fideiussionibus,

stipulacionibus vel quibuscumquc aliis obligacionibus se posset constringere vel artare,

ita quod in posterum super huiusmodi obligacionibus sic extortis posset impeti vel 20

aliquatenus conveniri tanquam efficaciter obligatus. Quod ad instanciam dictorum

nunciorum per sentenciam postulavimus'' diffiniri et sentenciatum extitit a principibus,

coraitibus, nobilibus et aliis imperii fidelibus, qui ipsi iudicio presentes aderant: quod

princeps vel quilibet alius"^ ad ea, que vi metuve coactus proniitteret vel quibuscum-

que pactis obligatoriis sc astringeret, factus sui compos nulhitenus teneretur et tales 35

pactiones obligatorie qualescumque censcnde forent irrite pcnitus et inanes. (2) Qua
vero sentencia nostra approbacione sequcnte prolata, predicti nuncii ad speciem des-

ccndentes nostro culmini supplicarunt : si inclitus AVenczIaus* heres regni Boemie

prenotatus, quem illustris Otto marchio dc Brandcmburg aliquo tempore contra propriam

detiuuit voluntatem, deinde fretus propria libertate ad complccionem illoruni pactorum 30

taliter extortorum atque consummacionem obligacionum quarumcumque, sub quibus

eidem marchioni pro viginti milibus niarcharum obligavit civitatem Sitavio'' et castrum

Ronawc" cum eorum pertinenciis, castruni Scharfinstein'^ et civitatem cum oranibus

aliis attincnciis, castrum IJczdez" cura suis pertincnciis , castrum Deezera'' cum suis

pcrtincnciis, civitatem Uzk ot castrum cuni coruni attinenciis, civitatcni Brucks' et 35

castruni cum eoruni pertinenciis nccnon castrum Svadowe ^ cura suis pertinenciis uni-

versis, sub quibus cciani proniissionibus taliter extortis ipsi marchioni pro duobus

milibus marcharum fideiussores per raoduni cxtorsionis coactus posuit, ct pro quinque

milibus marcharuni, quas se daturum promisit, aliqualiter teneatur; maximo cura inter